

Tilrettelagt jobb

# Dette kan ikke Norge være bekjent av!

Torsdag møttes ansatte med tilrettelagt jobb og folkevalgte foran Stortinget til frokost. Politikerne fikk høre kravet fra ASVL (arbeidsgiverforeningen for vekst og atfføringsbedrifter): Minst 2.000 nye tilrettelagte jobber i innværende stortingsperiode.

Blant en av gruppene som kan nytte av slike arbeidsplasser, lettere utviklingshemmede, er arbeidsledigheten sky-

høy. Mens arbeidsledigheten i Norge er på rundt 4 prosent, står hele 67 prosent av personer med lettere utviklingshemming uten verken jobb eller dagtilbud. Dette kan ikke Norge være bekjent av!

Nå må politikerne rette opp en stor skjevhet som har oppstått over tid på grunn av manglende bevilgninger. Det trengs et krafttak for å løfte varig tilrettelagt arbeid! Det

betyr mye for mennesker å si at de har en jobb å gå til. Dette er også mennesker som i aller høyeste grad bidrar til verdiskaping i samfunnet.

Vi kan ikke tåle så inderlig vel den urett som ikke rammer oss selv.

Varm hilsen fra  
Steinar Bjørnstøl,  
Lyngdal Venstre

Vindmøller

# Flytter fra Fjotland

1) Du har meldt flytting fra kommunen og gårdsbruk 189/7. Hva er årsaken til dette?

Det er en direkte konsekvens av Kvinnesdal Kommunestyre sitt knappe flertallsvedtak for å si ja til Buheii Vindkraftverk.

Denne beslutningen har NVE og OED brukt for det den er verdt i deres innstillinger videre i saken.

I Åseral stoppet OED en lignende sak på grunn av den samlede påvirkning av kraftutbygginger i området, i Kvinnesdal kommune synes det derimot som at det ikke er grenser for hva man skal tåle av belastninger av kraftutbygginger. Selv om de samlede belastningene langt overgår det man ser i Åseral. På den ene siden av dalen kommer altså Buheii Vindkraftverk, på motsatt side av dalen skal Sira Kvina i gang med å bygge ut Knabe/Sollivassdraget, som er et av de få intakte vassdrag igjen i kommunen.

Og midt i mellom renner elven Kvina, som bærer mest preg av en sumpblanding av krypsiv og giftig gruveslam, og hvor de ansvarlige for opprenskningen forsøker å komme seg unna ansvaret.

2) Hvordan opplever du prosessen rundt vindpark har vært? Har beboere, naboer og berørte fått komme til orde? Er dere tatt på alvor?

Prosessene rundt kraftutbygginger, herunder Buheii Vindkraftverk kan vel best oppsummeres med spill for galleriet. Prosessene oppleves forhåndsbestemt og NVE inntar ikke en nøytral rolle, men oppleves å representere utbyggers interesser.

Lobbyens tilstedeværelse i maktens sirkler skinner tydelig igjennom. Som innbygger og berørt privatperson blir man fullstendig overkjørt.

I konsesjonsprosessen og under befaringen av Buheii Vindkraftverk, var ikke NVE og OED engang inne i planområdet hvor turbinene skal plasseres.

Det utarbeides konsulentrapporter og konsekvensutredninger betalt av utbygger. Dette er i realiteten rene stillingsverk, og ikke egnet til upartisk beslutningsgrunnlag fra politisk hold. Når ikke innsigelsene fra Vest-Agder fylke, fra fylkesmannen eller anbefalingene fra kommunenes egne naturforvaltere blir lyttet til, dokumenterer dette en beslutningsprosess på ville veier.

3) Hva frustrerer deg mest?

Foruten de direkte ulempe jeg blir påført personlig og økonomisk, vil jeg nevne den uforutsigbarheten Kvinnesdal kommune viser med sin politikk, og at flertallet i kommunestyret har latt seg kjøpe av utbygger. Fra et uttalt og vedtatt mål om å satse på Kna-benområdene som et fyrtårn innen friluftsliv og turisme, går man plutselig inn for en nedbygging og industrialisering av fjellnaturen som sanner sidestykke.

Jeg var selv i gang med å satse innen turisme og reiseliv, foretok flere investeringer, både på egenhånd og sammen med investorer. Pga usikkerheten beslutninger om kraftutbygginger medfører for denne type investeringer innen reiseliv, ble alt lagt på is for cirka 5 år siden.

Arkitekttegninger av spennende planlagte prosjekt i Øvre del av Kommunen har blitt lagt i skuffen. Med holdningene og avgjørelsen som kommunestyret viste, forsvinner grunnleggende rammebetingelser for å få til sunn næringsvirksomhet slik jeg vurderer det.

4) Har du også noe forståelse for avgjørelsen om etableringen?

Den årlige strømproduksjonen fra Buheii Vindkraftverk, er ikke engang i nærheten av å dekke opp for de årlige termiske (varme) tapene i den nye 1400MW kablen mellom Tonstad og Tyskland.

For min del viser det hvor meningsløst en slik utbygging av vindkraft som beslaglegger store friluftsområder er.

Jeg tror ikke det var denne type utbygginger og konsekvenser Stortinget så for seg når grønne sertifikater ble innført.

5) Det er drastisk å melde flytting. Har du fått noe respons fra kommunen rundt dette?

Nei.

Takk for meg.

Einar Risnes,  
utflyttet fjotlanding

## På tråden

Sint, sur, fornøyd eller opprørt? Fortell oss hva du har på hjertet. Ring oss på telefon 38 39 50 24 mellom kl. 09.00 og kl. 21.00, eller send en e-post til redaksjon@lister24.no.

## Forskjell på far og katten?

**Odd M. Djøseland** har sendt e-brev til denne spalte. Han skriver: – Leser i regionavisen at en bobileier på Vanse har fått pålegg fra kommunen om å flytte bobilen sin. Hva med å følge opp og rydde litt på parkeringsplassen ved «Snorre» i Kjørestad? Den oversvømmes til tider med avskiltede biler, båter, båttilhengere, traller, vanlige tilhengere osv osv. Er ikke dette en kommunal parkeringsplass for motorkjøretøy, eller er det bare et nytt tilfelle fra kommunen på at det er forskjell på far og katten?

## KrF og veivalg

**Alfred Nilsen** har sendt oss denne ytringen per e-post: – En smilende Mats Alvhelm sier de gikk til valg på at det ikke skulle samarbeides med Ap. Men hva med at KrF ikke skulle inn i regjering der Frp var med? Gjelder ikke det enda?

## På Facebook

### Om høstlek i Listahallen

” Bra jobba, Øystein og alle frivillige.

BÅRD VEDAHL

### Om Lista Motorfestival

” Uten napp ingen fisk:-)

TAGE THORKILDSEN

” Enig Tage. Håper dere får napp. En slik festival er virkelig med på å sette Lista/ Farsund/ Lister på kartet. Og her treffer dere nok også noen interesserte som ikke nødvendigvis trekkes av konserter, kaperspill, og alt det andre som Farsund har utviklet på en bra måte. Tommel opp!

GUNNAR FOSSLAND

” Kjempeviktig at kommunen stiller opp her og det er et stort bidrag i en kommune som kaller seg kulturkommune og kunne ha en slik festival.

NEIL STEWART MC KENZIE

” Håper virkelig at kommunen stiller opp. Det Tage & co har fått til, er helt rått! Ønsker dere lykke til videre.

HÅVARD MELSNES

” Du æ bare go Tage!!

GØRIL ONARHEIM

Redaktørskifte

# Respektløst ...

... å fjerne redaktør Sveinung W. Jensen.

Avisen er stort sett som før, med ett merkbart unntak; lederartiklene hittil fremtrer alle som sakset fra et byrå – er de ikke?

Totalt uinteressante etter mitt syn, i et lokalt perspektiv, men talende for det vakuum som har oppstått!

For meg er det å velge bort lokalredaktøren så respektløst at jeg vanskelig kunne tro

det var sant.

En skute uten kaptein er aldri betryggende å seile med.

Paul Rynning

## Send oss dine meninger

**Debattinnlegg** må være på maks 3000 tegn med mellomrom, replikker på maks 1500 tegn.

**Kronikker** må være på maks 6000 tegn med mellomrom. Kun forhåndsbestilte kronikker honoreres.

**Redaksjonen** forbeholder seg retten til å forkorte. Skriv under fullt navn. Oppgi alltid adresse og telefonnummer. Manus og bilder returneres kun etter avtale. Lister betinger seg retten til å lagre og utgi alt innhold i digitalt format.

**Send oss** innleggene via vårt digitale kundesenter på <http://kunde.lister24.no> eller på e-post til redaksjon@lister24.no. Kun bidrag sendt elektronisk vil komme på trykk.